Cerkiew prawosławna
Z przyrostem ludnośći rossyjskiéj w Kielcach, okazała się potrzeba wzniesienia

Swiątyni dla osób prawosławnego wyzwania, albowiem Kielce nie miały oddzielnéj
świątyni, tylko w domu smoleńskiego urządzono kaplice pod wezwaniem Sej Trójcy,
gdzie odbywały się stosowne nabożeństwa.

W dniu 9/21 Maja 1868 r. z polecenia Arcybiskupa Warszawskiego i Nowogieorgiew-
skiego Joanicyjusza, przybyły umyślnie w tym celu Protojeréj Czechowicz z Warszawy
dopełnił uroczystego założenia kamienia węgielnego pod mającą się wznieść Swiątynią.

Na chórze
w pięknych pozłacanych ramach, na prawo Wniebowstąpienie, a z lewéj Przemienienie
Pańskie, w tyle zaś ołtarza obraz przedstawiający Trójce Świętą wszystkie pędzla Wa-
sylewa, roboty zaś Alfesco, oraz wielki obraz Boga Ojca wykonał Winogradów obaj
akademicy Petersburscy. Poświęcenie cerkwi nastąpiło wd. 21 Maja / 2 Czerwca 1870 r.
którego to obrządku dopełnił Arcybiskup Warszawski i Nowogieorgiewski Joanicyjusz.
Uroczystość tę zaszczycił swą obecnośćią J. O. Namiestnik Królestwa Hr. Berg, oraz
liczni dygnitarze zaproszeni przez J. W. Naczelnika Gubernii Nieratowa.

Kościół ewangielicki
Wr.

kowane zostały; ratusz wśród rynku znajdujący się, przez czas zrujnowany i ostatecznie
od ognia zniszczony, zupełnie zniesiono, obszerny zaś plac przedtem daszkiem, jak we
wszystkich dawnych miastach okolony, zabudowany został gmachami rządowemi i pry-
watnemi.

Wr. 1845 po połączeniu gubernii kieleckiéj z sandomierską, Rząd gubernijalny prze-
niesiono z Kielc do Radomia. Ukazem Najwyższym zd. 19 (31) Grudnia 1866 roku,
kiedy Królestwo Polskie podzielone zostało pod względem administracyjnym na dzie-
sięć gubernij, Kielce z kolei zostało piątem gubernijalnem miastem. W dniu 8 Lipca
1873 roku okropny pożar nawiedził miasto, w którym oprócz ośmiu domów spalił się
magistrat.